REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-4262/25 dat&:20.02.2025

Npi - 01/68 daté: 21.02.2025

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe n& bazg
t€ nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s&¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 21.02.2025, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -1I- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 21.02.2025 (e premte) né ora 15:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, andtarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté Ramadani, dhe z.Arton Demiri. Pérve¢ anétaréve t& Komitetit né
mbledhje kan€ marré pjesé edhe: Drejtori: z.Besnik Ahmeti — DBF; Zyrtari pér Komunitete dhe
Kthim z.Muhamet Mehmeti si dhe znj.Vlora Hyseni, zyrtare pér informim. Mbledhjen e hapi
Kryesuesi i Komitetit z.Bajram llazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, Konstatoi
Kuorumin e mjaftueshém prej 4 anétaréve prezent, mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen
Komitetit. Pér kété mbledhje kemi propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé 24.01.2025,

2. Draft-Plani Ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave pér rajonin e Gjilanit
dhe Ferizajt, (Pas diskutimit publik)

3. Shqgyrtimi i Raportit t& Komisionit pér vlergsimin e fatkeg&€sive natyrore dhe fatkegésive
tjera FN&FT pér Janar-Dhjetor 2024,

4. Propozim -Vendim pér Subvencionimin e Nénave Lehona t&¢ Komunés s€ Shtimes pér ¢'do
fémijé té lindur,

5. Informaté e DBF-s& pér Raportin Periodik lidhur me zbatimin e rekomandimeve t& auditorit
t& pérgjithshém,

6. T& ndryshme.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé& 24.01.2025
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé&
24.01.2025.

Fage I nga 3



Pika 2
Drafi-Plani Ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave pér rajonin e Giilanit
dhe Ferizaijt. (Pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Para se t& hapi diskutimin pér kété piké, uné po propozoj gé& ti
rekomandojmé Kuvendit miratimin e késaj pike. Materialin pér kétg piké e keni marré me kohgé dhe
e hapi diskutimin pér kété piké.

* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -II- pér vitin 2025, t¢ mbajtur mé: 21.02.2025,
unanimisht vendosi g€ t’i rekomandon Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Shtimes qé té miratoi Draft-

Planin Ndérkomunal pér menaxhimin e integruar té mbeturinave pér rajonin e Gjilanit
dhe Ferizajt.

Pika 3
Shqyrtimi i Raportit t& Komisionit pér vlerésimin e fatkegésive natyrore dhe fatkeqésive
tjera FN&FT pér Janar-Dhjetor 2024
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Fjalén pér prezantimin e késaj pike ja dha Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetje. Materialin po besoj e keni marré me kohé dhe e
keni lexuar, prandaj uné nuk do t& l&éshohem né detaje por né pikat kryesore. Sa e di uné te vlerésimi
1 démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera po béhet fjalé pér shumén totale rreth 93 mijé
euro. Ne si Komuné vetém e b&mé vlerésimin e démit t& shkaktuar ndérsa kompenzimin e béné
niveli gendror.
z. Besnik Seferi: Uné e di g€ Komisioni e ka béré njé listé t&€ démeve & jané béré gjaté vitit 2024,
por nuk e di ku jemi me pagesat e kétyre démeve sepse nuk kemi dicka konkrete.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -II- pér vitin 2025, t¢ mbajtur mé: 21.02.2025,
unanimisht vendosi gé t’i rekomandon Kuvendit té Komunés sé Shtimes té miratoi Raportin e
Komisionit pér vierésimin e fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né komunén e Shtimes
pér Janar-Dhjetor 2024. (FN&FT)

Pika 4
Propozim -Vendim p&r Subvencionimin e Nénave Lehona t€ Komunés s& Shtimes
pér ¢'do fémijé t& lindur
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -II- pér vitin 2025, t¢ mbajtur mé: 21.02.2025,
unanimisht vendosi gé t’i rekomandon Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Shtimes té miratoi Vendimin
pér Subvencionimin e Nénave Lehona té¢ Komunés sé Shtimes pér ¢'do fémijé té lindur.

Pika 5
Informaté e DBF-s& pér Raportin Periodik lidhur me zbatimin e rekomandimeve t& auditorit
1€ pérgjithshém
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Fjalén pér prezantimin e ké&saj pike ja dha Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Materialin pér két€ piké e keni marré. Raprti 1 ka gjithsejt 8
rekomandime. Nga kéto 3 rekomandime jané té reja ndérsa 5 prej tyre jané t€ vjetra. Detyrimet qé
dalin nga rekomandimi p&r Obligimet Kontigjente jan€ pérmbushur né t&rsi. N& vazhdim drejtori
lexoi Informatén me rend sipas pikave 1 deri 8 (shih dokumentin). Ne nuk jemi pajtuar me
rekomandimin, kemi dhén€ sqarimet tona, mir€po ne po pérpigemi q& ti pérmbushim t& gjitha
rekomandimet. Nése ka ndonjé pyetje uné do t& pérpigem t& jap sqarime.
z.Besnik Seferi: Pér mua &shté pak shqetésuese q& ka rekomandime t& reja. Uné nuk kam digka
tjetér té& shtoj pérvec se po kérkoj q& mos t& kemi né t& ardhmen rekomandime t€ reja nga Auditori i
Pérgjithshém.
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Pika 6

T& ndryshme
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Arton Demiri: Pérshéndetje. Megenése jemi né prag t& muajit t& Ramazanit, uné u uroj t& gjithé
besimtaréve musliman agjérim t& leht¢ dhe sa m& t& miré. Pér kété arsye uné po i propozoj
Muhametit si pérfaqésues i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim q& ta pérpilojé njé listé t&
familjeve né nevojé pér shpérndarjen e ndihmave me pako ushqimore pér muajin Ramazan. Sa i
pérket komunitetit Rom ju b& me dije se nuk keni nevojé sepse jam né dijeni pér gjendjen e tyre,
sepse nuk jané shumé familje.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; E pérkrahu két& propozim, por le ta bajné listén né bashk&punim me
Qendrén pér Puné Sociale. Besoj q&¢ Muhameti e ka parsyshé kété.
z.Muhamet Mehmeti, ZKKK: Pérshéndetje. Sigurisht q¢ do ta b&jmé kété listé. Pérpara e kemi
béré né bashkpunim me OJQ “Katari”. E falénderoj drejtorin por edhe Besnikun. Ndérsa listén
sigurisht q& do ta b&jmé, me qéllim q& kété muaj t& Ramazanit tu gjendemi afér pér t& ju ndihmuar sa
do pak me gjérat ushgimore.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Pasi q¢ diskutime tjera nuk kishte mbledhjen e pérfundoi n& ora 16:05h.

Kryesuesi i Komitétit
Baj P

Faqe3nga3



